
UCHWAŁA NR XXV/229/17 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 26 kwietnia 2017 roku  

 
w sprawie ustalenia na rok 2017 planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Bobolice 
oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 
wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli  

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn.: Dz.U. z 2016r., poz. 446 z późn. zm.), art. 70a ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jedn.: Dz.U. z 2016r., poz. 1379 z późn. zm.) oraz 
§6 ust. 3 i §7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. 
w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących 
szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 
szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. nr 46 poz. 430 
z późn. zm.) w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkola, a także po zasięgnięciu opinii 
związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. W budżecie Gminy Bobolice wyodrębnia się na rok 2017 środki na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę 
Bobolice w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych 
na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 
 

§ 2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których 
mowa w § 1, wyodrębnione są w planach finansowych poszczególnych szkół i przedszkola.  
 

§ 3. Dyrektorzy placówek oświatowych zobowiązani są do wydatkowania 
zaplanowanej kwoty dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zgodnie 
z planem. 
 

§ 4. Dofinansowaniu, o którym mowa w § 3 niniejszej uchwały podlegają formy  
i specjalności kształcenia wynikające z potrzeb kadrowych placówki, w której nauczyciel jest 
zatrudniony. Środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w 2017r przeznacza się na następujące formy doskonalenia : 

1) organizację i prowadzenie szkoleń, warsztatów metodycznych i przedmiotowych, 
seminariów, konferencji szkoleniowych oraz innych form doskonalenia zawodowego 
dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, 

2) koszty podróży służbowych, w tym kosztów przejazdu, zakwaterowania i wyżywienia 
nauczycieli, którzy na podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora placówki 
uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego, a w szczególności 



uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje, kosztów druku i dystrybucji materiałów 
szkoleniowych i informacyjnych, 

3) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 
4) opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia 

zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora placówki  
5) szkolenie rad pedagogicznych 
6) organizacji doradztwa metodycznego dla nauczycieli 

 
 § 5. Zastrzega się możliwość przenoszenia podziału środków pomiędzy 

poszczególnymi formami wymienionymi w § 4. 
 
§ 6. Ustala się priorytetowe specjalności, na które w pierwszej kolejności 

dofinansowanie jest przeznaczane:  
1) Dające kwalifikacje do nauczania języków obcych; 
2) Nadające uprawnienia do nauczania innego przedmiotu lub prowadzenia dodatkowych 

zajęć, w tym w szczególności: historia, etyka, informatyka, edukacja dla bezpieczeństwa, 
chemia, fizyka, biologia, geografia; 

3) Socjologia z terapią i diagnozą pedagogiczną  
4) Logopedia 
5) Bezpieczeństwo i higiena pracy 
6) Oligofrenopedagogika  
7) Kwalifikacje do zarządzania oświatą 
8) Rehabilitacja ruchowa 
9) Surdopedagogika 
10) Tyflopedagogika 

 

§ 7. W porozumieniu z dyrektorami placówek oświatowych ustala się, że maksymalna 
kwota dofinansowania do opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli może wynosić do 100% poniesionych i udokumentowanych kosztów, 
z tym, że: 

1) dopłatą do czesnego obejmuje się nauczycieli uczących się na: studiach magisterskich, 
licencjackich/inżynierskich - dających uprawnienia do nauczania kolejnego 
przedmiotu, studiach podyplomowych oraz kursach kwalifikacyjnych, o ile jego 
ukończenie wynika z potrzeb szkoły i programu rozwoju nauczyciela. 
 
§ 8. Dofinansowanie doskonalenia zawodowego odbywa się po złożeniu stosownego 

wniosku przez nauczyciela lub dyrektora placówki oświatowej prowadzonej przez Gminę 
Bobolice. Decyzję o dofinansowaniu form szkolenia podejmują: 

1) w przypadku wniosków składanych przez nauczycieli - dyrektor szkoły 
lub przedszkola 

2) w przypadku wniosków składanych przez dyrektorów - Burmistrz Bobolic 
 
§ 9. Wniosek, o którym mowa w § 8 powinien zawierać m.in.: 

1) dane osobowe osoby ubiegającej się o dofinansowanie,  



2) informację o podjętych studiach/kursach kwalifikacyjnych, w tym: nazwę uczelni, 
siedzibę, wydział, kierunek, specjalność, rodzaj studiów, czas trwania studiów, liczbę 
semestrów, przewidywany czas zakończenia oraz wysokość opłat potwierdzonych 
przez uczelnię, 

3) uzasadnienie wnioskodawcy, 
4)  informację na temat czy dany kierunek jest zgodny z potrzebami placówki. 

 
§ 10. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bobolice na rok 
2017 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.    
 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic.  
 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2017r.  
 

     PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
                                                                                                      Marek Golas  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnienie doradztwa metodycznego, 
w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli, zgodnie z art. 70a ust. ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (tekst jedn.:. Dz.U. z 2016r., poz. 1379, z późn. zm.). Podziału środków 
dokonuje się po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, co też 
zostało spełnione. W związku z powyższym niniejszy projekt uchwały został zaopiniowany 
przez organizację związkowe.  

Zgodnie z  rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 
2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących 
szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 
szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. nr 46 poz. 
430, z późn. zm.) organ prowadzący przygotowuje na każdy rok budżetowy plan 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli biorąc pod uwagę wnioski 
dyrektorów szkół, ustala maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane 
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustala formy i specjalności 
doskonalenia, na które dofinansowanie będzie przyznane.  

Uchwała została przygotowana w porozumieniu z dyrektorami gminnych placówek 
oświatowych, którzy mieli możliwość zapoznania się z projektem, przekazania swoich uwagi 
dotyczącej maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz specjalności i form kształcenia.  

Zgodnie z art. 4 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 200 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (tekst jedn.: Dz.U. z 2016r. poz. 296, z późn. zm.) "akty 
normatywne, zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach 
urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że 
dany akt normatywny określi termin dłuższy." Ma tu zastosowanie również art. 5 ww. ustawy 
który mówi, że art. 4 nie wyłącza możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy 
obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu 
na przeszkodzie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.  

 

 


